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gen i god tid af hensyn til flyveselskabernes trafikplanlægning, inve. 
steringspolitik m. v. 

Mindretallet er ikke blind for, at der kan opstå problemer med 
hensyn til Kastrup lufthavns kapacitet i en overgangsperiode fra 
midten af 1970erne til slutningen af 1970erne, men dette spørgsmål 
må regering og folketinget tage op til løsning, når det har truffet be- 
slutning om udflytningen til Saltholm og har fastsat tidspunktet for 
denne udflytning. 

Når mindretallet så stærkt fastholder denne løsning på lufthavns - 
udbygningen, skyldes det også i høj grad, at støj og forurening påfø- 
rer mange borgere på Amager store gener. Mindretallet er af den op- 
fattelse, at disse gener, i den udstrækning det er muligt, må afhjæl- 
pes, og at staten må være parat til økonomisk at løse en sådan opga- 
ve. 

Et tredje mindretal (Fanger og Helge von Rosen) udtaler som sin 
opfattelse, at fremtidige investeringer i Kastrup lufthavn, som efter 
lovforslaget vil kræve folketingets medvirken, må være af et sådant 
omfang, at Kastrups funktion som international lufthavn fuldt ud 
sikres." 

I den af udvalget afgivne tillægsbetænkning anføres det, at mini- 
steren over for udvalget har givet tilsagn om, at regeringen i næste 
samling vil foranledige, at folketinget får grundlag for at tage stilling 
til prioriteringen af de store trafikinvesteringer, herunder den ende- 
lige fastlæggelse af tidspunktet for lufttrafikkens overførsel fra Ka- 
strup til Saltholm. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt med 153 
stemmer; 4 medlemmer (A. Chr. Andersen, Johan Philipsen og 
Grønl.) tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

118. Lov om ophævelse af lov om foranstaltninger til sik- 
ring af Limfjordstangerne, Thyborøn havn og Thyborøn 
kanal. (Minister for offentlige arbejder Guldberg). Lov nr. 
477 af 9. december 1970. 
Fremsat 7/10 F. sp. 114 
1. beh. 16/10 - - 555 
2. - 1/1, - - 1695 
3. - 4/1, - - 1946 

Forslag som fremsat A. sp. 905 
Betænkn. afg. 26/11 B. - 415 

Forslag som vedt. 0. - 55 
Partiernes ordførere: Axel Ivan Pedersen, Henry Møller, 

Kristen Østergaard, Amtoft, Aksel Larsen og Hanne Reintoft. 
Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 

Henry Møller, Burgdorf, Fanger, Adam Møller, Kristen Øster- 


